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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000095/2016 

do Komisji 
art. 128 Regulaminu PE 

Sylvie Goulard, Cora van Nieuwenhuizen, Petr Ježek, Michael Theurer, Ramon Tremosa i 

Balcells, Enrique Calvet Chambon, Marian Harkin, Sophia in 't Veld, Nils Torvalds, Lieve 

Wierinck 
w imieniu grupy ALDE 

Przedmiot: Realizacja reform służących tworzeniu miejsc pracy i stymulowaniu wzrostu 
gospodarczego w Grecji 

Od 5 maja 2010 r. Grecja otrzymuje pomoc finansową od partnerów europejskich. W zamian za 
pożyczki Grecja zobowiązała się do przeprowadzenia reform strukturalnych, aby stworzyć miejsca 
pracy i wygenerować wzrost gospodarczy, a także ograniczyć dług publiczny. Po upływie sześciu lat 
poziom zadłużenia w Grecji jest nadal wysoki, nie odnotowuje się wzrostu gospodarczego, 25 % 
Greków nie uczestniczy w rynku pracy, a przedsiębiorstwa i gospodarstwa domowe uginają się pod 
ciężarem nadmiernego opodatkowania. Wydaje się, że modernizacja greckiej gospodarki nie 
postępuje. Choć kwestią zasadniczą jest realizacja uzgodnionych reform, to równie ważne jest 
przyjęcie właściwych środków oraz zapewnienie ich wdrożenia i egzekwowania. 

Czy Komisja może w związku z tym wyjaśnić następujące kwestie:  

Czy Komisja uważa, że poczyniła dotychczas wystarczające starania, aby wspierać wzrost i 
zatrudnienie w Grecji? Czy Komisja przewiduje dalsze konkretne działania?  

Czy Komisja uważa, że realizacja reform w Grecji przebiegła pomyślnie, czy też jej zdaniem grecki 
rząd mógłby dołożyć starań, by zrealizować i egzekwować reformy służące tworzeniu miejsc pracy i 
stymulowaniu wzrostu gospodarczego? 

Czy Komisja skorzystała ze wszystkich dostępnych narzędzi, aby zapewnić faktyczną realizację i 
egzekwowanie uzgodnionych reform?  

Co oznacza, według oświadczenia Eurogrupy z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie Grecji, „pełna” 
realizacja wcześniej ustalonych działań i jakie są niezbędne konkretne kroki w procesie realizacji, 
które należy wykonać, aby dane wcześniej ustalone działanie można było uznać za w pełni 
zrealizowane?  

Przedłożone: 24.6.2016 
Przekazane: 28.6.2016 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 5.7.2016 


